
 

1 
 

Český statistický úřad, odbor statistických registrů, 
oddělení statistických územních jednotek 

(dislokované pracoviště) 

agenda Registru sčítacích obvodů a budov 
V Ráji 872, 531 53 Pardubice 

telefonní ústředna: 466 743 411  
 

 

 
Číslo jednací:   Vyřizuje/telefon:   V Pardubicích dne: 29.10.2014 
ZSJ2013-0004-567027  Kuklová, Štěpnička/466743467,6  Sp. zn.: --- 

 
Rozhodnutí 

Český statistický úřad, Registr sčítacích obvodů a budov jako orgán státní statistické služby 
podle § 20a zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu s § 43 zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů, tímto 
rozhodnutím: 

 
    s c h v a l u j e 

 

  vznik a  změnu vymezení  
     

dvou nových základních sídelních jednotek 330655 Benedikt-sever z části území ZSJ Liščí vrch a 
330663 Benedikt-východ z části území Lajsník, ležících na území obce 567027 Most, v okrese Most. 

 
Příčina změny v soustavě ZSJ 

1/
:  

vlastní 
externí, z toho reklamace RÚIAN 
 

 
Odůvodnění: 
 
V souvislosti s Oznámením o určení názvu ulic zaslaného odborem správních činností Magistrátu 
města Mostu (obec 567027 Most, okres Most) byly identifikovány 2 lokality, které se svými 
urbanistickými a územně technickými podmínkami liší od okolní zástavby a tvoří souvislé kompaktní 
zástavby. Lokality mají rysy samostatných sídelních jednotek. 

 
Popis změn v soustavě ZSJ 

 
1. Vznik nové ZSJ 330655 Benedikt-sever 
V okrese Most, obci 567027 Most vzniká nová ZSJ 330655 Benedikt-sever s účinností od 15.6.2013 
na území nového katastrálního území 699594 Most II pro oblast kompaktní zástavby rodinných domů. 
Je vyčleněna ze ZSJ 311618 Liščí vrch, která je tvořena sídlištěm vysokopodlažních panelových 
domů. Blízká ZSJ 303305 Benedikt má charakter rekreační plochy, proto není sloučení s touto ZSJ 
možné. Název Benedikt je užíván vícekrát  - pro rybník, kempink a rekreační zástavbu. Území ZSJ 
311618 Liščí vrch se redukuje o výměru nové ZSJ Benedikt-sever. Přidělení kódu ZSJ: nový, dosud 
nepoužitý kód v číselné řadě. 

 
 
1/ 

platí podtržený text 



 

2 
 

Charakter ZSJ: kód 1 Obytná plocha v kompaktní zástavbě 
Původ názvu ZSJ: kód 7 Ostatní místní a pomístní názvy včetně upřesnění 
 
2. Vznik nové ZSJ 330663 Benedikt-východ 
V okrese Most, obci 567027 Most vzniká nová ZSJ 330663 Benedikt-východ s účinností od 
15.6.2013 na území nového katastrálního území 699594 Most II pro oblast kompaktní zástavby 
rodinných domů. Je vyčleněna ze ZSJ 099678 Lajsník, která je tvořena zemědělskými plochami 
domů. Blízká ZSJ 303305 Benedikt má charakter rekreační plochy, proto není sloučení s touto ZSJ 
možné. ZSJ Benedikt-východ a Benedikt sever budou odděleně komunikací, která je zároveň původní 
hranicí mezi ZSJ Liščí vrch a Lajsník. Název lokality „Benedikt-východ“ uvádí obec na internetových 
stránkách a je ve shodě i s názvem developerského projektu v dané lokalitě. Území ZSJ 099678 
Lajsník se redukuje o výměru nové ZSJ Benedikt-východ. Přidělení kódu ZSJ: nový, dosud nepoužitý 
kód v číselné řadě. 

  
Charakter ZSJ: kód 1 Obytná plocha v kompaktní zástavbě 
Původ názvu ZSJ: kód 7 Ostatní místní a pomístní názvy včetně upřesnění 
 
 
Grafický náhled širších vztahů v území 
 
 

 
 
 
Předmět rozhodnutí se zapisuje do Informačního systému územní identifikace (ISÚI) ČÚZK pod 
následujícím č.j.: 
 
ZSJ2013-0004-567027-V ad 1, 2 
 
Předmět rozhodnutí nabývá účinnosti dne 15.6.2013. 
 
 



 

3 
 

Přílohy: --- 
 
Navrhla: 
Ing. Zdeňka Udržalová, 
vedoucí oddělení statistických územních jednotek 

 
 
V Praze dne 31.10.2014     Schválil: 
 
 
 
 
 
       ……..……………v.r.………………………… 

Ing. Stanislav Palas 
ČSÚ, ředitel odboru statistických registrů 

 


